
«Прием уведомления о выбранном земельном участке, в 

отношении которого применяется налоговый вычет по 

земельному налогу» 

 

Получатель услуги 

- Физические лица. 

 -Уведомление может подать представитель налогоплательщика. 

 

Основания для отказа в приеме документов 

 Основания для отказа в приеме документов не предусмотрены. 

 

Основания для отказа в предоставлении услуги 

Представление уведомления в нечитаемом виде. 

 

Результат предоставления услуги 

Направление ответа заявителю.  

Документы в МФЦ не возвращаются, ответ заявителю направляется 

налоговым органом в письменном виде. 

 

Предоставление услуги регламентируется 

- Налоговым кодексом Российской Федерации (пункт 5 статьи 391 

Налогового кодекса Российской Федерации); 

- Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг"; 

- приказом ФНС России от 26.03.2018 N ММВ-7-21/167@ "Об утверждении 

формы уведомления о выбранном земельном участке, в отношении которого 

применяется налоговый вычет по земельному налогу"; 

- приказом Федеральной налоговой службы от 4 сентября 2020 г. N ЕД-7-

6/633@ "Об утверждении Порядка взаимодействия налоговых органов с 

многофункциональными центрами предоставления государственных и 

муниципальных услуг при направлении в налоговый орган документов 



(сведений), представляемых в налоговый орган через многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг, в форме 

электронных документов и получения по результатам рассмотрения 

указанных документов (сведений) от налогового органа 

многофункциональным центром предоставления государственных и 

муниципальных услуг документов в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах". 


